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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: Prestacion de servicio de fransporte para el distrito especial de ciencias,
’recnologlo e innovacién de medellin (zona urbana vy sus (5) corregimientos) para desorrollor Ios diferentes
actividades, jornadas y eventos en el proyecto ser capaz

PROPONENTE BUSETICAS S.A, S

.EV-AL!JACION DE REQUISITOS JURIDICOS

REQUISITO. JURIDICO SOLICITADO

REQUISITO
- PRESENTADO

FOLIO

CUMPLE/
- NO

CCUMPLE '

OBSERVACIONES -

Carta ‘de ' presentacién de la
propuesta con el nombre v firma del
representante legal o de alguien
debidameénte facultado. =
contenido  de la cata  de
presentacion de la propuesta debe
corresponder. al texto del ‘modelo
que entrega LA EMPRESA SCCIAL DEL
ESTADO METRCSALUD . en estos
Términos de Referencia. '

Si'la propuesta se hace mediante

claro y expreso v gjusiado a la Ley.

apoderado, €l poder deberd ser

Adjunta el

anexo, en el cual |

se encuentra la

carta de |
oresentacion de

la propuesta
firmada por
ANDRES  FELIPE
ESPINOSA
ARANGO

Trepresentante

legal.

|- CUMPLE

Cerlificado de pago de pardfiscales
vy aporte a la seguridad social de
sus empleados.

Si el -propbnen’re es una ‘ pérsono
juridica deberd acreditar ¢l pago de

sistemas de salud, . riesgos
| profesionales, pensiones, Cgja de
Compensacion Familiar, SENA e ICBF,
medianté constancia suscrita por el
revisor fiscal silos hublere, si no lo hay,
por el representante legal, minimo

Decreto Unico Reglamentario 1072
de 2015, los preponentes due se
encuentran excluidos del pago de los
aportes al régimen de subsidio

familiar, Sena e ICBF, deberdn
acreditar . dicha situacion, .

los aportes por sus frabajadores alos’

durante los seis (6} meses-anteriores a”
la celebracion del contrato. (Art. 50,.1 .
| Ley 789 de 2002 “Reforma Laboral”). "

De acuerdo a lo establecido en el |

Se - presenta
cerlificade  de
paz vy salvo de
aportes

parafiscales vy |
seguridad social,
firmado el revisor

fiscal el Doctor

HORACIO
GUARDIA
MACHADO C.C
15.401.805 . TP.
46089-T

CUMPLE




- objeto

empresa  debe corresponder - al
de esta
(Original). NO MENOR A TRES (3}

MESES

contratacion. .

La Empresa tiene
dentro de su
objeto social el
desarrollo” de' la
aclividad™ - de
fransporte en la

| modalidad de

pasajeros
servicios .
especiales de
turismo vy . de
carga,- c nivel
nacional e
internacional
previc . llenc de
los requisitos
establecidos en
It normas
“vigentes .

de
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- | presentando certificado de exclusion
emitido por I Caja - de
Compensacidn familiar a la cual se
encueniren dfiliados o al SENA y el.
(CEBF cuando corresponda "
certificarlo ‘
Cetlificado de  existencia vy 11-15 CUMPLE
representacién legal o Registro . : :
-Mercantil Se presenta
. Certificado - de |
Cerfificado  de  Existencia . y | existencia y
Representacién Legal de la persona | representacién |
| Juridica, o el registre Mercantil para | de la Camara
persona natural o -Documentos | de Comercio de
eguivalentes  expedido por o | Santa Maria
cutoridod competente dentro de los | para - el
seis (6) meses anteriores @ la fecha | Magdalena -
fijcrdo para la presentacién de la | 04/08/2022.
propuesta. La vigencia .de  la | Renovada sU
sociedad oferente, la cual consta en | matricula
el cerfificado de existencia y | mercantil el
representacion legal, no puede ser | 30/05/2022y con |
menor a la duracién del contrato vy | vigencia '
| dos anos mas y el objeto de la | indefinida

"Autorizacion de la junta directiva o

- asamblea de socios.

N.A’

| Existencia y representacion

‘Consta en-el Cerfificads de
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_Metrosalud.

presentar lar

En el caso de que la propuesta sea

por un valor mayor al autorizado
en los Estatutos de la persong

Juridica, el representante legal

que firma la propuesta deberd
autorizacion
respectiva de g Junta de Socios

o de la Junta Directiva, o de |

todos los socios segun sea el caso

que el representante legal no
tiene limitaciones en ‘sus
afribuciones )

La

.Garantia de seriedad de la propuesta

A la propuesta tdebe‘rc’_: odjun’rors.e
una Garantia de - Seriedad,:

otorgada por un banco o una
Compafiia - de Seguros

legalmente autorizada  para

funcionar en Colombia, con

domiciic en . la ciudad ' de
~ Medelin, '

Garantia de Seriedad. de la
propuesta deberd ser constituida
por valor equivalente ai 10% del
valor total de la propuesta, con

und vigencia de cuatro meses

contados a pariir de la fecha de
cierre de invitacion (fecha de
entrega de propuestas '

Aporta Garantia
Unica a favorde

Entidades
Estatales ~ -~ del
3/08/2021
Numero 65-

44,101213955 de
SEGUROS DEL

ESTADOS. AS

Tomador:  LAS

BUSETICAS = SAS |

C.C .800.183.604-
1 - Beneficiario:
E.S.E. Metrosaiud
Vigencia:

04/08/2022 hasta |

01/01/ 2023, por

| valor . de 3

66.926.324

1 El

Registro Unico de proponentes

Certificado - de
Clasificacion y Calificacidn en el

‘Registro Unico de Proponentes de -
- la Cdmara de Comercio deberd

haber sido expedido dentro de

. los tres (3} meses anteriores a la.

fecha del ciere

de la
convocatoria. -

Inscripcidn, -

Se . presenta
cerfificado  de
Registrc  .Unico

de Proponentes .

de la Cdmara
de Comercio de

Santa Marta
para C
Magdalena .

04/08/2020, vy |

con. fecha de
renovacion en &l

| registro

26/04/2022 y se
encuenira

linscrito en .la !

25-44
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| clasificacion - 25

, : . 101500
Fotocopia - del  documento de | Anexa fotocopia .
idenfidad del Representante | de la Cedula de | 45 :
Legal | ciudadania  de CUMPLE
ANDRES  FELIPE
ESPINCSA ‘
ARANGO ‘
representante 7
 legal
identificado con
C.C.71.792.037
| Declaracion de multas y sanciones | Presenta -
de contratos anteriores (Anexo N°2) | declaracidon de 5 ‘
: 7 ‘ : o | multas Yy CUMPLE
Los Proponentes deben suscribir el | sanciones de
formato de declaracion de multas v | contfratos '
sanciones donde deben inserfar la | anteriores
informacién sobre multas y sancione | fimada  por el
| impuestas por Entidades Estatales representante
: . ' legal '
Compromiso Anticorrupcion {Anexo | Presenta CUMPLE
N° 3} : Compromiso
: ' . anticorrupcion -
Los Proponentes deben suscribir el | frmada por
compromiso -anticormupcion | representante
contenide en el en el cuadl |iegal
manifiestan su apoyo irestricto a los N
esfuerzos del Bstado colembiano
contra la corrupcion. ‘
Cerfificado debida diligencia Obra . en el
(SARLAFT) expediente .
' fomato . de | 47-48 CUMPLE
conocimiento B ‘
‘persona juridica
SARLAFT
CIRCULAR 009
DE 2016, suscrito
‘por . la
represenfante
legal de I
L : corporacion.
Cerfificado  de antecedentes | Se consulta el | .
- Judiciales: se deberd consultar | certificado  de | '
por la ESE METROSALUD, respecto | anfecedenies 49 . | CUMPLE .
del proponente, sea gue actue | judiciales del o
como persona natural, como | Representante

consorcio © unién temporal. Para

Legal el
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Metrosalud.

el caso de personas juridicas,
igualmente se consulta respecto
gel representante legal.

04/08/2022, en &l

cual consta, que.

el _sefior
ESPINOSA

| ARANGO

ANDRES  FELIPE
no tiene asuntos
pendientes con
las ~ autoridades

consultard vy verificard, de la
pagina Web de Policia Nacional
de Colombia - Portal de Servicio
al Civdadano; el Sisterna Registro
Nacional de Medidas
Correctivas,  para ' verificar s

Nacional =~ de
-Medidas

Correctivas -~

RNMC “del

‘04/08/2022, en el

cual no reporta

. judiciales:
Cerlificacion de no ser responsable | Se consulta

fiscalmente: Se deberd consulta | Certificado  de 50-51 CUMPLE
por parte de la ESE METROSALUD | Aritecedentes : ' :
la certificacion expedida por la'| de la'Contraloria |
CONTRALORIA 'NACIONAL. {Ley | General de la
610 de 2000, Art. 60), donde se’| republica de Ia

. establezca que el oferente no | persona natural
aparece en el boletin de representante

- responsables  fiscales. Esta | legal y de.la
observacion también, es vdlida | Empresa el
para los miembros integrantes de | 05/07/2022  No
Consorcios o Uniones Tempordies, | figuran )

y para el Representante Legal de | reportados
las personQSJurldlcos ‘ como _
responscxble
. fiscal -
Cerhflcado de Antecedentes | Se consulta
Dnscuplmanos Para™ personas | Cerfificado de | 52-53 :

. nhaturales y fodos los intfegrantes | Antecedentes CUMPLE
de  consorcios o . uniones | de la- ' S
temporaies Yy para el | Procuraduria
representante  Legal de las | general de o
personas juridicas, se deberd | Nacién  de la
consultar el cerfificado  de | persona natural
dntecedentes, emitido por la | representante el
PROCURADURIA GENERAL DE LA | 05/07/2022, . No
NACION, de conformidad con lo | Registra .
consagrado en el articulo 174 de | sanciones ni
la Ley 734 de 2002. inhabilidades

. vigentes.
Cerlificado del Sistema Registro | Se consulta el ,
Nacional de Medidas | certificado  del 54 : ‘
Correctivas: Meftrosalud | Sistema Registro ' + | CUMPLE
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pegn e | Metrosalud.

existen multas en mora en los | medidas
Gltimos seis {6) meses, impuestas | corectivas
‘por virtud del articulo 183 del | pendienfes por
Codigo Nacional, de Policia, Ley | cumplir
1801 de 2016, del representante
legal de la persona juridica |
individual de los representantes,
legales de los consorcios y/o
uniones temporcles que van a
" participar en el presente proceso. |

. ' "PROPONENTE: TOURTRANSPORTE SAS

REQUISITO JURIDICO SOLICTADO - | 'REQUISITO FOLIO . | CUMPLE/ | - OBSERVACIONES
. - ‘| . PRESENTADO . NO |
: : . ' ‘ "CUMPLE
Carta de presentacibn de Ila | Adjunfa el ' ‘
| propuesta con el nombre yfirma del | anexo, en el cual
representante legal ¢ de alguien | se encuentra la| =~ 1-2
debidamente facultado.  E | carta - de | . . | CUMPLE
contenido "de la carta  de | presentacion de |
presentacion de la propuesia debe | la propuesta
corresponder al fexto del modelo | firmada por

gue-enfrega LA EMPRESA SCCIALDEL | JESUS ADELMO
ESTADO = METROSALUD en estos | CAMPO
.Términos de Referencia. © | MACHADO

: representante
Si la propuesta se hace mediante | legal.
apoderado, el poder deberd ser
claro y exprese v-gjustado alg Ley.”

o Se ‘preserita
Cerlificado de pago de pardfiscales | certificado . de 20 . -
"y aporte a la seguridad social de | paz vy salvo de | . | CUMPLE |
sus empleados. ‘ aportes . '
' ‘ _ parafiscales v |
Si. el proponente es una personq | seguridad social,’
juridica deberd acreditar el pago de | firmado el revisor
los aportes por sus frabajadores a los | fiscal el Doctor
sistfemas de salud, riesgos | CARLOS
profesionales, pensiones, Caja de | LABERTO TORO
Compensacidon Familior, SENA ‘e ICBF, | ARBOLEDA
mediante constancia suscrita por el | RESTIREFC  C.C
revisor fiscal silos hubiere, sino lo hay, | 70.545.045 TP.-
por. el representante legal, minimo | 94474-T
durante los seis (§) meses anteriores a |..
la celebracion del contrato. (Art. 50,
Ley 789 de 2002 “Reforma Laboral™).

De acuerdo a lo establecido en el
| Decreto Unico Reglamentario 1072
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de 2015, los proponentes que se o
encuentran excluidos del pago de los
aportes al régimen de subsidio
familiar, Sena’ e ICBF, deberdn
acreditar dicha situacién, -
presentando certificado de exclusion
emitido por - la” Cdja de
Compensacion familiar a la cual se
encuentren afiliados o al SENA vy el
ICEBF cuando corresponda
1 certificarlo’ -
Cerlificado  de  existencia ' vy ‘ | 819 CUMPLE
representacién legal o Registro - C '
Mercantil R Se presenta
o Cerfificado de
Certificado de . Existencia y | existencia |y
| Representacién Legal de ko persona | representacion
Juridica, o el registro Mercantil para | de la Cédmara
persona natural o Documentos | de Comercio de
equivalentes  expedide por la | Medelin  para
auvtoridad competente dentro de los | Anfioquia
seis (6) meses antericres a g fecha | 3/08/2022
fiada para la presentacién de la | Rénovada  su
propuesta.. La  vigencia® de la | matricula
sociedad oferente, la cual consta en.| mercantil el
el cerfificado de  existencia vy 31/03/2022y con
representacion legal, no puede ser | vigenciar . -
| menor a la duracién ‘del contrato v | indefinida
dos afios mdas y el objeto de.la -
empresa  debe coresponder i | La Empresa tiene
objeto de esta contratacion. | dentro  de  su
(Original). NO MENOR A TRES (3) | objeto social la
| MESES ' : explotacién de
lo industria  del
transporte  en’
todas  sus
modalidades _
por tierra,  rios,
mar y aire, de
personas y
COs05, A  nivel
nacional - e
. internacional
Autorizacién de la junta directiva o , - Requiere autorizacién y no se
asambled de socios. Conforme..  al NO 1 adjunta - '

CUMPLE




por un valor mayor al autorizado

en los Estatutos de la persong

Juridica, el representante legal
gue firma la propuesta deberd
presentar la
respectiva de la Junta de Socios

. o0 de la Junta Directiva, o de

todos los socios segunsea el caso

autorizacion

representacion

el representante
requiere . de
auvtorizacion de
la asamblea de
accionistas  .en
caso de no existir
junta  directiva
para . los

| contrates que’
superen los 500 .

SMMLY

Céd-igo: PAQ3 FR 41 - ' ‘
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En el caso de que la propuesta %.éo existencia Y | .

La

Garantia de seriedad de I_cx-prppuesfa

- | A la proplesta deberd adjuntarse

unc .Garantia de Seriedad,
otorgada por un banco .¢ una
Compafia = de . Seguros
legalimente * autorizada  para
funcionar en Colombia, con
domicilio® en la «ciudad de
Medellin.

'Gor,on'ﬁo dé Serieddd de la

propuesta deberd ser constituida
por valor equivalente al 10% del
valor total de la propuesta, con
una vigencia .de cuafre meses
contados a partir de la fecha de

cierre de invitacion (fecha’ de.

entrega de propuestas

Aporta Garantia |

Unica a-favor de
Enfidades
Estatales del
4/08/2021
Numero 510-47-
994000018475 de
ASEGURADCORA
SOLIDARIA + DE
COLOMBIA;
Tomador: TCUR
TRANSPORTE
S.AS . ONIT
200.815.944-C
Beneficiario:
E.S.E. Metrosalud
Vigencia: 4
04/08/2022 hasta
04/12/2022," por

valor de $|

66.926.324

38

CUMPLE

E

Registro Gnico de proponentes

Certificade  de  Inscripcion,
Clasificacion y Cdlificacion en el
Registro Unico de Proponentes de
la Camara de Comercio deberd

- haber sido expedido dentro de
los, fres (3) meses anteriores a la |

fecha del

cierre - de la
convocaioria. :

No se aporta

‘NO

CUMPLE -
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Fotocopia del documento de

Anexa fotocopia

identidad  del  Representante | de ld Cedulade | 2324 |
Legal : ciudadania de | - CUMPLE
JESUS  ADELMOC
CAMPO
MACHADO
representante
legal
identificado con
- : C.C. 16.289.788
Declaraciéon de multas y sanciones | Presenia :
de contratos anteriores (Anexo N°2) - | declaracion de 25
» | multas A CUMPLE

Los Proponentes deben suscribir el | sanciones de

formato de declaracion de multas y | contratos

sanciones donde deben insertar o | anteriores

informacién.scbre muttas y sancione | firmada por el

impuestas por Entidades Estatales representante

: _ , ) . legal

Compromisc Anficorrupcion (Anexo | Presenta CUMPLE

N° 3): S compromiso ‘
. .| antficorrupcién 26

Los Propenentes deben suscribir e | firmada - por

COMPromisc _ anticorrupcion representante

contenido  en el en. el cudl |iegal

manifiestan su apoyo.-irestricto a los

esfuerzos “ del . Estado  colombiano

contra la corrupcion. -

Cetificado debida diligencia Obra en el

(SARLAFT) ' expediente .

) cerfificaciéon de | 42 | CUMPLE
debida ' 1
diligencia
donde la oficial
“de cumplimiento
concluye que no
existe alertas
asociadas -a la
perspectiva” de

, . riesgos LAJFT .
Cetificade  -de anfecedentes | Se consulta el
Judiciales: se deberd consultar | certificado | de |
por la ESE METROSALUD, respecto | antecedentes 32 CUMPLE
del proponente, sea que actie | judicicles del |
como persona natural, comd | Representante .
consorcio o unién temporal. Para | Legal el
‘el caso de personas juridicas, | 03/08/2022, enel |.

cual consta que
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| Metrosalud,

igualmente se consulta respecto
del representante legal.

el sefior CAMPO
MACHADO

JESUS . ADELMO
no fiene asuntos |
pendientes con

consultard vy verificard, de o
pagina Web de -Policia Nacional
de Colombia — Portal de Servicio
al Ciudadano, el Sistema Registro
Nacional de - Medidas
Correctivas, para verificar - si
“existen multas en mora en los
Uitimos seis (6] meses, impuestas

Nacional - de
Medidas
Correctivas -
RNMC del |

04/08/2022, en el
cugl no reporta
medidas
correctivas

CUMPLE

las autoridades
: judiciales
| Cerfificaciéon de no ser responsable | Se . consulta .
fiscalmente: Se deberd consulta | Cerfificade de. 33-34 | CUMPLE
por parte de la ESE METROSALUD | Antecedentes :
la cerfificacion expedida por la | de la Contraloria
CONTRALORIA NACIONAL f{ley | General de la
610 de 2000, Art. 60), donde se .| republica de 'la
establezca que el oferente no | persona natural
aparece en el boletin  de | representante
responsables  fiscales. Esta | legal y de. [a :
observacion también es ~vdlida | Empresa el
para los miembras infegrantes de | 04/08/2022  No
-Consorcios ¢ Uniones Temporales | figuran
y pard el Representante Legal de | reportados -
las personas juridicas. ‘ | como
responsable
: L fiscal
Cerlificado ™~ de Antecedentes | Se consulta
Disciplinarios: Para’ - personas | Certificado  de | ‘
naturales v todos los integrantes | Antecedentes 35-36 CUMPLE
de CONSOrcios o} unicnes | de la
temporales ¥ para - el | Procuraduria
representante legol de las | general de la
personas juridicas, se deberd | Nacidn .de o
consultar el cerfificado * de | persona natural s
antecedentes, emitido por la | representante el
PROCURADURIA GENERAL DE LA | 03/08/2022. No
NACION, de conformidad.con lo | Registra "
consagrado en el articulo 174 de | sanciones Ni
la Ley 734 de 2002. inhabilidades
vigentes.
Cerlificado del Sistema Registro | Se consulta el
Nacional de Medidas | cerfificade  del.| - 37
- Correctivas: - Meftrosalud | Sistema  Registro

‘por virtud del articulo 183 del
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. Codigo Nacional de Policia, Ley | pendienfes por
1801 de 2016, del representante | cumplir :
legal de la persona juridica '
individual de los representantes . .
legales de los consorcios y/o o I g
uniones temporales que van o ‘ :
participar en el presente proceso.

~ PROPONENTE: ALIANZA TERRESTRE S.A.S

REQUISITO- JURIDICO SOLICITADO "REQUISITO . FOLIO CUMPLE/ OBSERVACIONES
‘ o . - PRESENTADO ~NO ' :
] ) CUMPLE
Carta de presentacién de la | Adjunta el
propuesta con el nombre y firma del | anexo, enelcual | . v
representante legal o de alguien | se encuenira la 1-3 . - S
debidamente facultado. El | carta . de ~ | CUMPLE
contenido  de la- carta  de | presentacién de '
presentacion de la propuesta debe | la . propuesta’

corresponder ol texto del modelo |firmada por LUIS
cue entrega LA EMPRESA SOCIAL DEL | EDISON ,
ESTADO METROSALUD en - estos | ARISTIZABAL
Términos de Referencia. . : ALZATE

' _ ' - | representante
Si la propuesta se hace mediante | legal.
apoderado, el poder deberd ser
| claroy expreso y gjustado a lo ley,

Se presemc .
Cerlificado de pago de paraf‘scc:les certificado”  de é ,
y aporte a la seguridad soc;ql de | paz vy salvo de CUMPLE
sus empleados. . . | aportes. h :
. | parcfiscales -y
Si el proponeme es una persona | seguridad social, |
juridica debera acreditar el pago de | firmado el revisor
los aportes por sus trabagjadores a los | fiscal la Doctora
sistemas  de salud,  riesgos | ELIANA MARICEL
profesionaies, pensiones, Caja de | TABARES
Compensacién Familiar, SENA e ICBF, | ALVAREZ c.C
mediante constancia suscrita por el | 32.258.812  TP.
revisor fiscal si los hubiere, si no o hay, | .261971-T
por el representante legal, minimo :
durante los seis {6) meses anteriores a
la. celebracion del contrato. [Art. 50,
Ley 789 de 2002 "Reforma Laboral”). -

De acuerdo a lo establecido. en el
| Decreto Unico Reglamentario 1072
‘de 2015, los proponentes. que se
|_encuentran excluidos de! pago de los
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Juridica, o el registro Mercantil para
persona  natural o - Documentos
.equivalentes  expedido por o
autoridad competente dentro de los
seis (6) meses anteriores a la fecha
fioda para la presentacién de o
propuesta.  Lla vigencia de  la
sociedad oferente, la cual consta en
el certificado de - existencia vy
representacion legal, no puede ser
menor @ la duracién del contraio 'y
‘dos afios mas v el cbjeto de la
empresa  debe comresponder al
objeto  de esta confratacion.
(Origingi). NO MENOR A TRES - (3)
MESES ' '

de la 'Cdmara
de Comercio de

Santa ~ Marta
para el'|
18/07/2022. '
Renovada sU
matricula
mercanti el
16/03/2022 y con
vigencia

indefinida

l.a Empresa tiene ‘

dentro de su | .

objeto  social

prestar  servicio |
publico de |

fransporte
terrestre

“‘moddalidades

como;
fransporte
especial,
transporte de
carga, . en los
vehiculos  que

para elio
| homologue .©

autorice =

Gobiernc .
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aportes ol régimen de subsidio | F
familiar, Sena e ICBF, dsberdn
| acreditar “dicha situacion,
‘presentando certificado de exclusion,
emitido por la  Cdja . de
‘Compensacién familiar a la cudl se
encuentren dfiiados o al SENA vy el
ICEBF cuando correspondad
certificarlo :
Cerificado de ' existencia vy ~10-14 CUMPLE |~
" representacién legal o Registro | - ‘
Mercantil ' ' Se presenta
- 7 Cerlificado  de
Certificado  de Existencia v | existencia %
Representacion Legal de la persona | representacion

Nacional.
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Autorizacién de la junta- dlrechva o

asamblea de socios.

En el caso de que la propuesta sea
‘ror un valor mayor al autorizado |.

en los Estatutos de o persona
Juridica, el representante legal

-que firma la propuesta deberd |

presentar [o] autorizacion
respectiva de la Junta de Socios
o de lag Junta Directiva, o de
todos los socios segin sea el caso

N.A

Consta en el Certificado de |

| Existencia vy representacion

gue el representante legal no
tiene limitaciones en razén de

la naturaleza y cuantia

- Garantia de Seriedad de lc propuesta

Clasificacion y Calificacion en el-

Registro Unico de Proponentes de
la Camara.de Comercio deberd

-haber sido expedideo dentro de

los tres (3) meses anteriores a la
fecha del «cieme de Ia
convocatoria. '

de” Proponentes
de la Camara
de Comercio de

Santa -Marta
para . ‘
Magdadlenc
18/07/2020, vy
con fecha de
renovacion en el
registro -

Apor’ro Goron‘rxc CUMPLE
Unica a favor de
A la: pr0pues’ro debero adjuniarse | Enfidades
una  Garantia  de Seriedad, | Estatales - del
otorgada por un banco o una | 3/08/2021
Compafia de . . Seguros | Numero  520-47-
legalmente . autorizada  para | 994000045371 de
fu_nciongr en Colombia,  con | ASEGURADORA .
domicilic en la ciudad. de | SOLIDARIA  DE
Medellin, - ' | COLOMBIA;
' o - Tomador:
Lta Garantia de Seriedad de la | ALANZA
propuesta deberd ser constituida | TERRESTRE  S.A.S
por valer equivalente al 10% del | NIT 830.087.371-2
valor total de la propuesta, con | Beneficiario; _
una vigencia de cuatro meses | ES.E. Metrosalud
contados a partir dela fecha de | Vigencia:
cierre de invitacion (fecha de | 04/08/2022 hcns’rc:
enfrega de propuestas 04/1272022, por .
N valor © de %
. : 66.926.324
Registro Unico de proponentes Se . presenta | 16-24° CUMPLE
S ' . tcertificado . de h
El. Cerfificado de  Inscripcidn, | Registro  Unico

28/03/2022 y se
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Metrosalud..

encuentra

Jnscrito en  la
clasificacidon .78 |

111800 .

Fotocopia del documento de

Anexa fotocopia |

identidad del Representante | deic Cedulade | 27
Legal C ' civdadania de . | CUMPLE
‘ 1 LUIS EDISON :
ARISTIZABAL
ALZATE =
representante
| legal ' .
identificado con
: - 1 C.C.98.555.937
Declaracién de multas y sanciones | Presenta’ ‘
de contratos anteriores (Ane'xo N°2) declaracion de 4 o
-| multas LY CUMPLE
Los Proponentes deben suscnblr el | sanciones de
formato de declaracién.de muitas vy | contratos
sanciones donde deben insertar la | anteriores
informacién sobre multas'y sancione | firmada por el
impuestas por Entidades Estatales representante: :
' legal ‘
- Compromiso Anticorrupcién (Anexo | Presenta CUMPLE
N° 3) COMPromiso
- anticorrupcion "5
Los Proponenfes deben suscribir el | firmada por
CoOMpromisc anticorrupcidn | representante
contenido -en el en el cual]legal
manifiestan su- apoyo imestricto a los '
‘esfuerzos del Estado colomblono -
contra la corrupcxon :
| Certificado debid_a diligencia Obra  en el .
(SARLAFT) expediente ,
. ' certificacién de | 104 CUMPLE
debida - ' : .
diligencia
donde la oficial
de cumplimiento
concluye que no )
existe alertas
asociadas a lg
perspectiva. de
: 5 riesgos LA/FT
Cerlificado de  antecedentes { Se consulta el
Judiciales: se deberd consultar | certificado  de | 29
por la ESE METROSALUD, respecio | antecedentes )

CUMPLE

~ del proponente, sea que actie

judiciales del
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‘Metrosalud.

como persona natural, como
Consorcio o union temporal. Para
el caso de personas juridicas,
igualmente se consulta respecto
del representantelegal.

Representante
08/08/2022, en el
cual consta que

el - senor
ARISTIZABAL
ALZATE LUIS

EDISON no fiene

" asuntos

pendientes . con
las  autoridades

consultardt y  verificard, de la
pdagina Web de Policia Naciond!
de Colombia - Portal de Servicio
al Ciudadano, el Sistema Registro
Nacional de . Medidas

Nacional. - de |
‘Medidas |
Correctivas - | |
RNMC del |

08/08/2022, en &l
cudl no reporfo

. - - judicidales
Cerlificacién de no ser responsable | Se consulta . ‘
- fiscalmente: Se deberd consulta | Certificado  de | 30-31 CUMPLE - |
por parte de la ESE METROSALUD | Antecedentes :
la certificacion expedida por la | de la Contraleria
CONIRALORIA NACIONAL (Ley | Ceneral de la
410 de 2000, Art. 60), donde se | republica de la
establezca que el oferente no | persona  natural -
aparece en el boietin de | representante
responsables *  fiscales. - Esta | 08/08/2022  No
observaciéon también es vdiida | figuran
para los miembros integrantes de | reportados
Consorcios o Uniones Temporales | como .
" ¥ para el Representante Legat de | responsable '
- las personas juridicas. fiscal '
Cetfificado  de  Antecedentes |Se . consulta |. .
Disciplinarios:  Para  personas | Certificado  de . _
- naturales y todos los integrantes | Antecedentes 32-33 CUMPLE
de : consorcios ©  uniones | de ia o :
temporales y para el | Procuraduria . -
representante  Legal de lcis general de ia
personas juridicas, se deberd | Nacidn de la
.consultar el certificade  de | persona natural
antecedentes, emitido por la | 08/08/2022, No
PROCURADURIA GENERAL DE LA | Registra o
NACION, dé conformidad con lo | sanciones -~ ni
consagrado en el articulo 174 de | inhabilidades-
la Ley 734 de 2002. vigentes..
Cerlificado del Sistema Registro | Se consulta el ,
Nacional de Medidas | cerfificado del | .34 o
Correctivas: Metrosalud | Sistema Registro CUMPLE

Correctivas, pard  verificar  si
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existen multas en mora en los | medidas -
Ultimos seis-(6) meses, impuesias | correctivas
por virtud del arficulo 183 del _pendien’res por
Cadigo Nacional de Policia, Ley | cumplir

1801 de 2014, del representante
legal “de la persona juridica
individual de los representantes

legales de los consorcios y/o

uniones temporales que van a
participar en el presente proceso.

‘LCC‘ AC:‘\

CATALINA ALVAREZ ARANGO , ‘
- Jefe (E) Asesora Oficina Juridica ESE METROSALUD

s

Nombre

. ‘ ‘ Firpady} Fecha
proyectd: Elizcbeth Zuleta vdilejo £ 08/08/2022
Revisé y aprobé : 1 catcling Alvarez Arango . N

Los aniba firmantes declaramos que hemos revisado el documento vlio enconfrcmos gjustado o las normc:s y disposiciones legales v:gentes porlo fanto,
baje nueastra responsobmdcd lo presentamos para firmg




